

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2.019

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	73.243.881.001,45	1.284.521.325,00	74.528.402.326,45	37.511.723.481,82	555.163.435,49	38.066.886.917,31	51,08%
- Tributarios	68.397.957.201,00	1.277.440.200,00	69.675.397.401,00	34.436.539.804,55	522.150.227,68	34.958.690.032,23	50,17%
- De Origen Provincial	16.408.423.701,00	0,00	16.408.423.701,00	7.742.460.144,03	0,00	7.742.460.144,03	47,19%
- De Origen Nacional	51.989.533.500,00	1.277.440.200,00	53.266.973.700,00	26.694.079.660,52	522.150.227,68	27.216.229.888,20	51,09%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	2.168.736.482,86	5.300.000,00	2.174.036.482,86	1.518.288.967,29	10.230.413,81	1.528.519.381,10	70,31%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	53.708.781,00	0,00	53.708.781,00	30.912.544,82	0,00	30.912.544,82	57,56%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	707.466.056,00	0,00	707.466.056,00	704.614.235,03	22.782.794,00	727.397.029,03	102,82%
- Transferencias Corrientes	1.916.012.480,59	1.781.125,00	1.917.793.605,59	821.367.930,13	0,00	821.367.930,13	42,83%
II. GASTOS CORRIENTES	69.110.917.933,27	683.051.889,00	69.793.969.822,27	34.809.626.449,95	357.193.923,49	35.166.820.373,44	50,39%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	47.405.052.190,21	662.614.872,00	48.067.667.062,21	24.200.541.962,16	344.525.613,24	24.545.067.575,40	51,06%
- Rentas de la Propiedad	2.571.642.713,00	20.437.017,00	2.592.079.730,00	1.497.718.995,89	12.668.310,25	1.510.387.306,14	58,27%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	39.337.043,00	0,00	39.337.043,00	45,06%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	19.046.923.030,06	0,00	19.046.923.030,06	9.072.028.448,90	0,00	9.072.028.448,90	47,63%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	4.132.963.068,18	601.469.436,00	4.734.432.504,18	2.702.097.031,87	197.969.512,00	2.900.066.543,87	61,25%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.598.459.695,19	836.269.894,05	3.434.729.589,24	719.435.516,15	502.790.105,83	1.222.225.621,98	35,58%
- Recursos Propios de Capital	13.824.000,00	46.046.000,00	59.870.000,00	3.552.716,82	164.514.249,44	168.066.966,26	280,72%
- Transferencias de Capital	2.340.419.069,19	550.223.894,05	2.890.642.963,24	616.481.779,39	182.286.691,39	798.768.470,78	27,63%
- Disminución de la Inversión Financ.	244.216.626,00	240.000.000,00	484.216.626,00	99.401.019,94	155.989.165,00	255.390.184,94	52,74%
V. GASTOS DE CAPITAL	7.754.778.233,83	2.151.228.121,31	9.906.006.355,14	1.644.608.717,34	895.318.354,97	2.539.927.072,31	25,64%
- Inversión Real Directa	6.800.600.913,95	2.151.228.121,31	8.951.829.035,26	1.489.171.453,12	895.318.354,97	2.384.489.808,09	26,64%
- Transferencias de Capital	749.177.319,88	0,00	749.177.319,88	155.437.264,22	0,00	155.437.264,22	20,75%
- Inversión Financiera	205.000.000,00	0,00	205.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	75.842.340.696,64	2.120.791.219,05	77.963.131.915,69	38.231.158.997,97	1.057.953.541,32	39.289.112.539,29	50,39%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	76.865.696.167,10	2.834.280.010,31	79.699.976.177,41	36.454.235.167,29	1.252.512.278,46	37.706.747.445,75	47,31%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-1.023.355.470,46	-713.488.791,26	-1.736.844.261,72	1.776.923.830,68	-194.558.737,14	1.582.365.093,54	-91,11%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	721.580.698,26	721.580.698,26	0,00	309.585.890,02	309.585.890,02	42,90%
X. GASTOS FIGURATIVOS	721.580.698,26	0,00	721.580.698,26	309.585.890,02	0,00	309.585.890,02	42,90%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.744.936.168,72	8.091.907,00	-1.736.844.261,72	1.467.337.940,66	115.027.152,88	1.582.365.093,54	-91,11%
XII. FUENTES FINANCIERAS	3.378.238.952,71	50.141.383,00	3.428.380.335,71	3.330.550.425,32	58.602.692,72	3.389.153.118,04	98,86%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.363.031,21	50.141.383,00	1.730.504.414,21	1.475.852.983,21	58.602.692,72	1.534.455.675,93	88,67%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.697.875.921,50	0,00	1.697.875.921,50	1.854.697.442,11	0,00	1.854.697.442,11	109,24%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	1.802.565.485,00	58.233.290,00	1.860.798.775,00	833.031.388,80	49.559.095,30	882.590.484,10	47,43%
- Inversión Financiera	0,00	4.606.090,00	4.606.090,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	1.801.965.485,00	53.627.200,00	1.855.592.685,00	832.930.765,93	49.559.095,30	882.489.861,23	47,56%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	100.622,87	0,00	100.622,87	16,77%
XIV. RESULTADO FINAL	-169.262.701,01	0,00	-169.262.701,01	3.964.856.977,18	124.070.750,30	4.088.927.727,48	